
Kommunale gebyrer - BudsjeƩ 2026-FarvannsavgiŌ 
Sande kommune beregner kommunale gebyrer i tråd med forskriŌ om beregning av selvkost. 
Selvkost innebærer at ekstrakostnadene som kommunen påføres ved å produsere en 
bestemt tjeneste skal dekkes av gebyrene som brukerne av tjenestene betaler. Kommunen 
har ikke anledning Ɵl å tjene penger på tjenestene.En annen sentral begrensning i 
kommunens handlingsrom er at overskudd fra det enkelte år skal Ɵlbakeføres Ɵl 
abonnentene eller brukerne i form av lavere gebyrer innen de neste fem årene. 

 

Uƞordringer med selvkostbudsjeƩet 

Det er en rekke faktorer som påvirker selvkostresultatet og som ligger utenfor kommunens 
kontroll. De vikƟgste faktorene er budsjeƩårets forventede kalkylerente (3 mnd NIBOR + 0,7 
%-poeng), kapasitetsbegrensninger ved gjennomføring av planlagte prosjekter, samt usikre 
utgiŌer og inntekter. I sum fører deƩe Ɵl at det er uƞordrende å treffe med budsjeƩet. 

 

Generelle forutsetninger 

Kalkylerenten er anslåƩ å bli 4,67 % i 2026. BudsjeƩet er utarbeidet den 20. januar 2026. 
Tallene for 2025 viser endelig eƩerkalkyle, tallene for 2026 er prognosƟserte verdier, mens 
tallene for 2027 Ɵl 2030 er budsjeƩ-/økonomiplan. Det er vedtaƩ en rekke endringer i 
beregningsgrunnlaget for selvkost i 2026. Grunnlaget for selvkostrenten er endret Ɵl NIBOR 
for alle selvkosƩjenester. Ved behov for yƩerligere grunnlagstall og beregningsmetoder 
henvises det Ɵl kommunens selvkostmodell Momentum Selvkost Kommune. 

 

FarvannsavgiŌ - 2025 Ɵl 2031 

Gebyrsatser - FarvannsavgiŌ 2025 Ɵl 2031 

De samlede gebyrinntektene for farvannsavgiŌ i Sande kommune er ment å dekke alle 
kostnadene kommunen har ved å yte tjenesten. For 2026 er det beregnet at normalgebyret 
(''standardgebyret'') for farvannsavgiŌ bør seƩes Ɵl 277 kroner for å dekke kommunens 
forventede kostnader. Normalgebyret som er vist i tabellen nedenfor er < 300 BT pris per 
anløp utenom fergene. 

 

 

 

 

 



DriŌsutgiŌer FarvannsavgiŌ 

Diagrammet viser den forventede utviklingen av kostnadene for farvannsavgiŌ frem mot 
2031. 

 

Fra 2026 Ɵl 2027 forventes de totale kostnadene å øke med 109,14 %, hvorav utgiŌer Ɵl varer 
og tjenester øker mest med omtrent 121 000 kroner. DeƩe skyldes at et eventuelt poliƟsk 
sluƩvedtak om farvannsavgiŌ kan Ɵdligst gjennomføres i mai 2026 eƩer høring, noe som 
forklarer halv årlig kostnad og inntekter i 2026.  

 

SelvkostoppsƟlling FarvannsavgiŌ 

 


